



SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES

Reporte de Estado de Situación Financiera (ESF)

NIT 830056578

Cuentas	2024-12-31	2023-12-31
Activos		
Activos corrientes		
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$4.657.942 M	\$2.232.663 M
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	\$114.186.057 M	\$93.715.744 M
Inventarios corrientes	-	-
Activos por impuestos corrientes, corriente	\$4.900.441 M	\$3.723.467 M
Activos biológicos corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro de valor	-	-
Activos biológicos corrientes, al valor razonable	-	-
Otros activos financieros corrientes	-	-
Otros activos no financieros corrientes	-	\$3.522.423 M
Activos corrientes distintos al efectivo pignorados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignorar de nuevo dicha garantía colateral	-	-
Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	\$123.744.440 M	\$103.194.297 M
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos corrientes totales	\$123.744.440 M	\$103.194.297 M
Activos no corrientes		
Propiedades, planta y equipo	\$2.789.783 M	\$378.374 M
Propiedades de inversión al costo menos depreciación acumulada y deterioro	-	-
Propiedades de inversión a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Plusvalía	-	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía	\$4.649.676 M	\$4.764.986 M

Cuentas	2024-12-31	2023-12-31
Activos biológicos no corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro del valor	-	-
Activos biológicos no corrientes, al valor razonable	-	-
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	-	-
Inventarios no corrientes	-	-
Activos por impuestos diferidos	\$1.759.679 M	\$36.322 M
Activos por impuestos corrientes, no corriente	-	-
Otros activos financieros no corrientes	-	-
Otros activos no financieros no corrientes	-	-
Activos no corrientes distintos al efectivo pignorados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignorar de nuevo dicha garantía colateral	-	-
Total de activos no corrientes	\$9.199.138 M	\$5.179.682 M
Total de activos	\$132.943.578 M	\$108.373.979 M
Patrimonio y pasivos		
Pasivos		
Pasivos corrientes		
Provisiones corrientes		
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	\$1.547.301 M	\$876.555 M
Otras provisiones corrientes	\$421.690 M	\$103.778 M
Total provisiones corrientes	\$1.968.991 M	\$980.333 M
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar corrientes	\$6.760.945 M	\$3.181.209 M
Pasivos por impuestos corrientes, corriente	\$17.333.379 M	\$7.116.719 M
Otros pasivos financieros corrientes	\$3.672 M	-
Préstamos corrientes	-	-
Parte corriente de préstamos no corrientes	-	-

Cuentas	2024-12-31	2023-12-31
Otros pasivos no financieros corrientes	-	-
Total pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	\$26.066.987 M	\$11.278.261 M
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Pasivos corrientes totales	\$26.066.987 M	\$11.278.261 M
Pasivos no corrientes		
Provisiones no corrientes		
Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados	-	-
Otras provisiones no corrientes	-	-
Total provisiones no corrientes	-	-
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes	\$61.266.313 M	\$42.252.565 M
Pasivo por impuestos diferidos	-	\$2.904.236 M
Pasivos por impuestos corrientes, no corriente	-	-
Otros pasivos financieros no corrientes	\$18.285.982 M	\$29.213.269 M
Parte no corriente de préstamos no corrientes	\$18.285.982 M	\$29.213.269 M
Otros pasivos no financieros no corrientes	-	-
Total de pasivos no corrientes	\$79.552.295 M	\$74.370.070 M
Total pasivos	\$105.619.282 M	\$85.648.331 M
Patrimonio		
Capital emitido	\$1.000.000 M	\$1.000.000 M
Prima de emisión	-	-
Acciones propias en cartera	-	-
Inversión suplementaria al capital asignado	-	-
Otras participaciones en el patrimonio	-	-
Superavit por revaluación	-	-
Otras reservas	\$500.000 M	-

Cuentas	2024-12-31	2023-12-31
Ganancias acumuladas	\$25.824.296 M	\$21.725.648 M
Patrimonio total	\$27.324.296 M	\$22.725.648 M
Total de patrimonio y pasivos	\$132.943.578 M	\$108.373.979 M



SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES

Reporte de Estado de Resultado Integral

NIT 830056578

Cuentas	2024-12-31	2023-12-31
Resultado de periodo		
Ganancia (pérdida)		
Ingresos de actividades ordinarias	\$74.970.037 M	\$40.674.073 M
Costo de ventas	\$24.093.683 M	\$17.170.390 M
Ganancia bruta	\$50.876.354 M	\$23.503.683 M
Otros ingresos	\$6.110.133 M	\$7.829.623 M
Gastos de ventas	\$318.229 M	\$286.862 M
Gastos de administración	\$6.816.989 M	\$7.016.945 M
Otros gastos	\$21.116.800 M	\$3.939.674 M
Otras ganancias (pérdidas)	-	-
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	\$28.734.469 M	\$20.089.825 M
Ingresos financieros	\$185.068 M	\$195.290 M
Costos financieros	\$13.933.912 M	\$433.721 M
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	\$14.985.625 M	\$19.851.394 M
Ingreso (gasto) por impuestos	\$10.386.977 M	\$10.519.583 M
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	\$4.598.648 M	\$9.331.811 M
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas	-	-
Ganancia (pérdida)	\$4.598.648 M	\$9.331.811 M



SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES

Reporte de Estado de Flujo de Efectivo

NIT 830056578

Cuentas	2024-12-31
Estado de flujos de efectivo	
Actividades de operación	
Ganancia (pérdida)	\$4.598.648 M
Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	
(+/-) Ajustes por gastos por impuestos a las ganancias	-
(+) Ajustes por gastos de depreciación y amortización	\$1.330.688 M
(+/-) Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	-
(+) Ajustes por provisiones	-
(+) Ajustes por costos financieros	-
(+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) de moneda extranjera no realizadas	-
(+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) del valor razonable	-
(-) Ajustes por ganancias no distribuidas de asociadas	-
(+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) por la disposición de activos no corrientes	-
(+/-) Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	-
Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)	\$1.330.688 M
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación	
(+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios	-
(+/-) Ajustes por la disminución (incremento) de cuentas por cobrar de origen comercial	\$-16.947.891 M
(+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	\$-5.804.566 M
(+/-) Ajustes por el incremento (disminución) de cuentas por pagar de origen comercial	\$22.915.054 M

Cuentas	2024-12-31
(+/-) Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	\$-10.927.271 M
(+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo	\$10.887.404 M
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	\$6.052.066 M
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	
(+) Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	-
(+) Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	-
(-) Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades	-
(+) Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	-
(+) Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	-
(-) Compras de propiedades, planta y equipo	\$2.686.160 M
(+) Importes procedentes de ventas de activos intangibles	-
(-) Compras de activos intangibles	\$940.627 M
(+) Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	-
(-) Compras de otros activos a largo plazo	-
(-) Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros	-
(+) Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros	-
(-) Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	-
(+) Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	-
(+) Dividendos recibidos	-
(+) Intereses recibidos	-
(+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo	-
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	\$-3.626.787 M
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	
	-

Cuentas	2024-12-31
(+) Importes procedentes de aumento de capital y/o recolocación de acciones	
(-) Disminución de capital social y/o readquisición de acciones	-
(-) Pagos por otras participaciones en el patrimonio	-
(+) Importe procedente del aumento prima por emisión	-
(-) Disminución de prima por emisión	-
(+) Importes procedentes de préstamos	-
(-) Reembolsos de préstamos	-
(-) Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	-
(-) Dividendos pagados	-
(-) Intereses pagados	-
(+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo	-
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	-
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	\$2.425.279 M
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	
(+/-) Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	-
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	\$2.425.279 M
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	\$2.232.663 M
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	\$4.657.942 M